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Folketingets Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalg har i brev af 8. december 2015 

stillet mig følgende spørgsmål nr. 36 (alm. del), som jeg hermed skal besvare.  

 

Spørgsmål 36 

 

”Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 8/12-15 fra Praktiserende 

Landinspektørers Forening om ophævelse af ejerskabsrestriktioner for 

landinspektørvirksomheder, jf. ERU alm. del – bilag 77.” 

 

Svar: 

Henvendelsen fra Praktiserende Landinspektørers Forening ligger i forlængelse af 

henvendelse til udvalget af 30/11-15 fra Lindskov Communication om forslag om at 

ophæve ejerskabsrestriktioner for landinspektørvirksomheder, jf. ERU alm. del – 

bilag 68.  

 

Henvendelsen indeholdt et brev fra Praktiserende Landinspektørers Forening af 

25/11-2015, hvori foreningen kritiserede den embedsmandsrapport fra foråret 

2015, som ligger til grund for det initiativ om at fjerne ejerskabsrestriktioner for 

landinspektørselskaber, der indgår i regeringens udspil ”Vækst og udvikling i hele 

Danmark”. Jeg har i mit svar til udvalget af 7. december 2015 (på spm. 34 (alm. 

del)) kommenteret den kritik, Praktiserende Landinspektørers Forening rejste i 

brevet og tilkendegivet, at jeg ikke er enig i denne. 

 

Med henvendelsen af 8/12-15 har Praktiserende Landinspektørers Forening 

fremsendt følgende materiale, som foreningen har udarbejdet: 

1. Konkurrence i landinspektørbranchen. December 2014. 

2. Regeringens ”Vækst 2015”: Afskaffelse af ejerskabsrestriktioner for 

landinspektører. Argument papir. Juni 2015. 

3. Konsekvenser af ændringer i de praktiserende landinspektørers uafhængige 

rolle i samfundet. Oktober 2015. 

 
  

Ministeren 

 

18. december 2015 

 

J nr. 2015 – 3747 

 

Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget 2015-16
ERU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 36
Offentligt



 

Side 2/2 

Nedenfor er materialet kommenteret: 

 

 

Ad 1 

Det fremsendte indeholder resultatet af en spørgeskemaundersøgelse, som 

Praktiserende Landinspektørers Forening foretog blandt sine medlemmer i 2014. 

Dette materiale med tilhørende bilagssamling blev sendt til embedsmandsudvalget 

i december 2014, og i udvalgsarbejdet blev materialet bl.a. brugt til at belyse 

omsætningen i branchen og værdien af eneretsarbejderne. 

 

Ad 2 og 3 

I det fremsendte materiale anfører Praktiserende Landinspektørers Forening de 

samme kritikpunkter, som var anført i foreningens brev af 25. november 2015 til 

udvalget.   

 

Jeg er ikke enig i Praktiserende Landinspektørers Forening kritik og har i mit 

tidligere svar til udvalget kommenteret de samme kritikpunkter, som rejses i det 

materiale, Praktiserende Landinspektørers Forening har sendt til udvalget. Jeg skal 

derfor henvise til mit svar til udvalget af 7. december 2015 på udvalgets spm. 34 

(alm. del), som vedlægges til orientering. 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Lars Chr. Lilleholt 

 

 

 

 


